



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

Despacho nº 06/2023

Exma Sra. Secretária de Educação

Foi utilizado o Banco de Preços para a realização da presente pesquisa de preço, obtendo um valor médio de **R\$ 660.734,30** (Seiscentos e Sessenta Mil, Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Trinta Centavos), para a quantidade pretendida, conforme relatório em anexo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>APITO ÁRBITRO PROFISSIONAL.</b> ESPECIFICAÇÃO: APITO PARA ARBITRO. ESPECIFICAÇÃO MODELO PROFISSIONAL. DECIBÉIS: 115 - APITO PROFISSIONAL - APITO PARA ARBITRO. ESPECIFICAÇÃO MODELO PROFISSIONAL. DECIBÉIS: 115 - APITO PROFISSIONAL, OFICIAL PARA ÁRBITROS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, NÃO UTILIZA BOLINHA. DIMENSÕES: 2X5, 5X2 CM. SOM DE 115 DB.	UNIDADE	50	R\$ 45,75	R\$ 2.287,50
2	<b>BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COLADA).</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, COM 08 GOMOS, POSSUI CAMADA NEOGEL QUE DEIXA A BOLA MAIS MACIA E ELASTICA, MEDINDO 68-70 CM DE DIAMETRO, PESANDO ENTRE 420 E 445 GR.	UNIDADE	70	R\$ 99,73	R\$ 6.981,10
3	<b>BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO (08 GOMOS, COSTURADA).</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, COM 08 GOMOS, POSSUI CAMADA NEOGEL QUE DEIXA A BOLA MAIS MACIA E ELASTICA, MEDINDO 68-70 CM DE DIAMETRO, PESANDO ENTRE 420 E 445 GR.	UNIDADE	70	R\$ 118,88	R\$ 8.321,60
4	<b>BOLA FUTEBOL DE CAMPO - INFANTIL.</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA FUTEBOL DE SALÃO INFANTIL PROFISSIONAL: TAMANHO OFICIAL ADULTO, COSTURADA, COM CÂMARA, LÁTEX OU BUTIL. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA APROVED) OU PELA LIGA NACIONAL DE FUTSAL, NO ANO VIGENTE.	UNIDADE	30	R\$ 75,89	R\$ 2.276,70
5	<b>BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SEM COSTURA).</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA COM PU. DIÂMETRO DE 61 - 64 CM. PESO DE 410 - 440 GRAMAS. CÂMARA AIRBILITY (FEITA EM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. O MIOLO, COMPOSTO ESPECIAL E AUTOLUBRIFICADO, É REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE.	UNIDADE	80	R\$ 185,15	R\$ 14.812,00
6	<b>BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFALTIL (SEM COSTURA).</b> ESPECIFICAÇÃO: MICROFIBRA DE PVC, CIRCUNFERÊNCIA 60 CM, PESO 360 - 390 G, CÂMARA AIRBILITY, MICLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA DE LATEX.	UNIDADE	50	R\$ 89,63	R\$ 4.481,50
7	<b>BOLA OFICIAL VOLEY DE QUADRA (SEM COSTURA).</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, MATRIZADA (SEM COSTURA), TAMANHO APROXIMADO 66-67 CM DE DIAMETRO , PESO APROXIMADO 280G.	UNIDADE	80	R\$ 94,71	R\$ 7.576,80

Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº20 - Centro – Fone (091) 3728-1249  
CEP. 68685-000 – Concórdia do Pará



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

8	<b>BOLA OFICIAL VOLEY DE AREIA.</b> ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM POLIURETANO (PU) TAMANHO: 65-67CM DE DIÂMETRO. PESO: 260-280	UNIDADE	40	R\$ 242,78	R\$ 9.711,20
9	<b>BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY ADULTO.</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY GRAMA SINTETICA - ESPECIFICAÇÃO: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY ADULTO, POLIURETANO LAMINADO COM TECNOLOGIA TERMOTEC E KICK OFF, COM 11 GOMOS MATRIZADA, CIRCUNFERÊNCIA DE 69-71CM E PESANDO 430-450G E COM MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UNIDADE	70	R\$ 118,33	R\$ 8.283,10
10	<b>BOLA OFICIAL FUTEBOL SOCIETY - INFANTIL.</b> ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE FUTEBOL SOCIETY INFANTIL REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM PESO ENTRE 370-390G E CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62 – 64 CM	UNIDADE	45	R\$ 93,00	R\$ 4.185,00
11	<b>BOLA OFICIAL DE BASQUETE.</b> ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM BORRACHA RESISTENTE, CIRCUNFERÊNCIA DE 70CM, CÂMARA BUTIL, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 600G.	UNIDADE	30	R\$ 162,92	R\$ 4.887,60
12	<b>BOLA OFICIAL DE HANDEBOL.</b> ESPECIFICAÇÃO: H1L ULTRA GRIP 4 - UNISSEX - VERMELHO+AZUL. TAMANHO: 50 A 52 CM DE CIRCUNFERÊNCIA. PESO: 290 A 330 GRAMAS. MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA FLEXIBILIDADE, COM ULTRA GRIP. FABRICAÇÃO: EM 32 GOMOS, COSTURADA. COR: AZUL COM DETALHES VERMELHOS CONSTRUÇÃO EM CÂMARA BUTIL PARA MAIOR RETENÇÃO DO AR. MIOLO REMOVÍVEL. APROVADA OFICIALMENTE PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL E/OU APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL.	UNIDADE	60	R\$ 129,60	R\$ 7.776,00
13	<b>JOGO DE COLETE ESPORTIVO - DUPLA FACE.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE COLETES COM ELÁSTICO. 100% POLÍÉSTER, VIÉS DE ACABAMENTO NA GOLA, COM 16 PEÇAS. CORES E TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	60	R\$ 219,20	R\$ 13.152,00
14	<b>JOGO DE COLETE ESPORTIVO - COR ÚNICA.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE COLETES COM ELÁSTICO. 100% POLÍÉSTER, VIÉS DE ACABAMENTO NA GOLA, COM 16 PEÇAS. CORES E TAMANHOS VARIADOS.	UNIDADE	60	R\$ 245,06	R\$ 14.703,60
15	<b>JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 16 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALÇA, MEIA E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	30	R\$ 1.750,17	R\$ 52.505,10
16	<b>JOGO COMPLETO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA V - 11 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALÇA, MEIA E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	30	R\$ 1.240,80	R\$ 37.224,00
17	<b>JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MACULINO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALÇA, MEIA E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	30	R\$ 1.362,00	R\$ 40.860,00
18	<b>JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - MASCULINO - GOLA REDONDA - 11 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, MASCULINO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALÇA, MEIA E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	30	R\$ 2.068,27	R\$ 62.048,10

Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº20 - Centro – Fone (091) 3728-1249  
CEP. 68685-000 – Concórdia do Pará



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

19	<b>JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 16 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	25	R\$ 1.950,00	R\$ 48.750,00
20	<b>JOGO CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA V - 15 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	25	R\$ 1.667,50	R\$ 41.687,50
21	<b>JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 16 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	25	R\$ 2.001,50	R\$ 50.037,50
22	<b>JOGO DE CAMISA DE FUTEBOL DE CAMPO - FEMININO - GOLA REDONDA - 15 UNIDADES.</b> ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, ADULTO, FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO DRAY TRANSFER, COMPOSTO POR CAMISA, CALCAO, MEIAO E CAMISA DO GOLEIRO, CORES E TAMANHOS DIVERSOS.	UNIDADE	25	R\$ 2.066,67	R\$ 51.666,75
23	<b>JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO.</b> ESPECIFICAÇÃO: TIPO CARTÃO PARA JOGO DE FUTEBOL, NA COR AMARELO E VERMELHO. MATERIAL PLÁSTICO, NAS MEDIDAS DE 7,5CM X 11,5CM (L X A). CARTÃO POSSIBILITA MARCAR NÚMERO DE GOLS E NÚMERO DE JOGADORES.	PAR	60	R\$ 15,33	R\$ 919,80
24	<b>REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL DE CAMPO FIO 02: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO.</b> ESPECIFICAÇÃO: FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO: OFICIAL.	PAR	50	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00
25	<b>REDE OFICIAL DE TRAVE FUTEBOL SOCIETY FIO 02: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO.</b> ESPECIFICAÇÃO: FUTEBOL SOCIETY, TAMANHO: OFICIAL.	PAR	30	R\$ 269,33	R\$ 8.079,90
26	<b>REDE OFICIAL DE TRAVE FUTSAL FIO 04.</b> ESPECIFICAÇÃO: REDE ESPORTE, MATERIAL: NÁILON, APLICAÇÃO: FUTSAL, TAMANHO: OFICIAL.	PAR	30	R\$ 273,80	R\$ 8.214,00
27	<b>REDE OFICIAL VOLEYBOL PADRÃO FIO 2.5 COM 04 FAIXAS.</b> ESPECIFICAÇÃO: REDE ESPORTE, MATERIAL. NÁILON, APLICAÇÃO: VOLEY, TAMANHO: OFICIAL.	UNIDADE	30	R\$ 224,42	R\$ 6.732,60
28	<b>MEDALHAS METAL COM FITA NO PESCOÇO.</b> ESPECIFICAÇÃO: MEDALHAS DE HONRA AO MÉRITO 9MM - OURO, PRATA E BRONZE, COM FITA NO PESCOÇO.	UNIDADE	150	R\$ 6,60	R\$ 990,00
29	<b>TROFÉU DE 1º LUGAR.</b> ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU DE 1º LUGAR DE APROXIMADAMENTE 148CM.	UNIDADE	150	R\$ 114,16	R\$ 17.124,00
30	<b>TROFÉU DE 2º LUGAR.</b> ESPECIFICAÇÃO: TRÓFEU 2º LUGAR: APROXIMADAMENTE 139CM.	UNIDADE	150	R\$ 160,60	R\$ 24.090,00
31	<b>TROFÉU DE 3º LUGAR.</b> ESPECIFICAÇÃO: TROFÉU DE 3º LUGAR: APROXIMADAMENTE 128CM.	UNIDADE	150	R\$ 193,77	R\$ 29.065,50
32	<b>CORDA DE PULAR INDIVIDUAL.</b> ESPECIFICAÇÃO: SISAL COM APROXIMADAMENTE 2,5 M, TAMANHO PADRÃO, COM CABOS EM MADEIRA NAS EXTREMIDADES.	UNIDADE	45	R\$ 12,35	R\$ 555,75

Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº20 - Centro – Fone (091) 3728-1249  
CEP. 68685-000 – Concórdia do Pará



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

33	<b>BOMBA DE ENCHER BOLA.</b> ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE INFLAR, COMPOSIÇÃO DE PLÁSTICO.	UNIDADE	35	R\$ 38,27	R\$ 1.339,45
34	<b>BRAÇADEIRA ELÁSTICA.</b> ESPECIFICAÇÃO: BRAÇADEIRA ELÁSTICA DE CAPITÃO, TAMANHO E CORES VARIADAS.	UNIDADE	45	R\$ 28,72	R\$ 1.292,40
35	<b>CRONÔMETRO ESPORTIVO.</b> ESPECIFICAÇÃO: DIGITAL NA COR PRETA, MATERIAL EM PLÁSTICO, PESO DE 50 GRAMAS. MOSTRAR HORA, MINUTO, SEGUNDO, INDICADOR AM/PM, MÊS, DADOS E DIA DA SEMANA. TEMPORIZADOR DE CONTAGEM REGRESSIVA, PODENDO GRAVAR ATÉ 10 HORAS COM UMA INCRÍVEL PRECISÃO DE 1/100 SEGUNDOS.	UNIDADE	25	R\$ 47,25	R\$ 1.181,25
36	<b>BAMBOLÊ.</b> ESPECIFICAÇÃO: DE PLÁSTICO COM CIRCUNFERÊNCIA DE 1.0MT.	UNIDADE	60	R\$ 21,46	R\$ 1.287,60
37	<b>CAMA ELÁSTICA.</b> ESPECIFICAÇÃO: CAMA ELÁSTICA COM CONJUNTO DE REDES DE TRAMPOLIM, DE ALTA RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR ATÉ 240 KG, LONA REFORÇADA, COM PROTEÇÃO LATERAL EXTERNA E ALMOFADAS COLORIDAS EM ESPUMA.	UNIDADE	15	R\$ 1.888,80	R\$ 28.332,00
38	<b>COLCHONETE.</b> ESPECIFICAÇÃO: COLCHONETE PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE PROFISSIONAL, COM DIMENSÕES DE: 90L X 45W X 2TH CENTÍMETROS, PESO DE 490 GRAMAS, IMPERMEÁVEL E REFORÇADO.	UNIDADE	25	R\$ 207,52	R\$ 5.188,00
39	<b>CONE DE PVC.</b> ESPECIFICAÇÃO: CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINOS E ATIVIDADES FÍSICAS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	40	R\$ 41,69	R\$ 1.667,60
40	<b>CONE CHINES.</b> ESPECIFICAÇÃO: CONE DEMARCATÓRIO PARA TREINOS E ATIVIDADES FÍSICAS, CORES VARIADAS.	UNIDADE	40	R\$ 61,23	R\$ 2.449,20
41	<b>TATAME.</b> ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 12 TAPETES DO TIPO TATAME EVA 50X50X1CM 10MM.	UNIDADE	35	R\$ 125,54	R\$ 4.393,90
42	<b>FITA DE MARCAÇÃO ESPORTIVA DE VOLEI.</b> ESPECIFICAÇÃO: FITA DE MARCAÇÃO/ REFORÇO VÔLEI BEACH 8X16.	UNIDADE	35	R\$ 147,62	R\$ 5.166,70
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 660.734,30</b>

Concórdia do Pará, 16 de Março de 2023

Av. Marechal Deodoro da Fonseca n°20 - Centro – Fone (091) 3728-1249  
CEP. 68685-000 – Concórdia do Pará



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Cleiton Paiva dos Santos', written over a faint background stamp that includes the text 'SETOR DE COMPRAS'.

**CLEITON PAIVA DOS SANTOS**  
Setor de Compras

Av. Marechal Deodoro da Fonseca nº20 - Centro – Fone (091) 3728-1249  
CEP. 68685-000 – Concórdia do Pará